
23/02/2022 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1016506&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2022 
 

Às 17:41 horas do dia 23 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2022, referente ao
Processo nº 02, o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA CARDOSO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Aglutinação Em Látex , Tipo De Análise:
Quantitativo De Antiestreptolisina "O" , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 355,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 345,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO
LTDA, CNPJ/CPF: 03.638.381/0001-27, Melhor lance: R$ 345,0000

Item: 2
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Aglutinação Em Látex , Tipo De Análise:
Quantitativo De Fator Reumatóide , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.020,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 12.021.151/0001-05, Melhor lance: R$ 1.020,0000

Item: 3
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Método: Aglutinação Em Látex , Tipo De Análise:
Qualitativo De Anti Epstein-Barr Vírus , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 389,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %



23/02/2022 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1016506&acao=A&tipo=t 2/4

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA , pelo melhor lance de R$ 389,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA, CNPJ/CPF:
25.067.657/0001-05, Melhor lance: R$ 389,8000

Item: 4
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De
Análise: Quantitativo De Mucoproteínas , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 134,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 12.021.151/0001-05, Melhor lance: R$ 134,0000

Item: 5
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Aglutinação Em Látex , Tipo De Análise:
Quantitativo De Proteína "C" Reativa , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.610,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 12.021.151/0001-05, Melhor lance: R$ 1.740,0000

Item: 6
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Floculação , Tipo: Suspensão De Antígenos
Para Triagem De Vdrl , Características Adicionais: Pronto Para Uso , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.242,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA DIAGNOSTICO LTDA , pelo melhor lance de R$
2.750,0000 , com valor negociado a R$ 2.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA
DIAGNOSTICO LTDA, CNPJ/CPF: 34.182.886/0001-53, Melhor lance: R$ 2.750,0000, Valor
Negociado: R$ 2.700,0000

Item: 7



23/02/2022 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1016506&acao=A&tipo=t 3/4

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Hemoaglutinação Direta , Tipo De Análise:
Quantitativo De Fator Reumatóide , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 858,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 702,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 12.021.151/0001-05, Melhor lance: R$ 702,0000

Item: 8
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Método: Imunocromatografia , Tipo De Análise:
Qualitativo De Sangue Oculto Em Fezes , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.283,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.922,7700 , com valor negociado a
R$ 9.920,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA, CNPJ/CPF:
25.067.657/0001-05, Melhor lance: R$ 9.922,7700, Valor Negociado: R$ 9.920,0000

Item: 9
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Método: Imunocromatografia , Tipo De Análise:
Qualitativo De Beta Hcg , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.057,0000 , com valor negociado a
R$ 1.056,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA, CNPJ/CPF:
25.067.657/0001-05, Melhor lance: R$ 1.057,0000, Valor Negociado: R$ 1.056,0000

Item: 10
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Componentes Adicionais: Cocaína,
Benzodiazepínicos , Método: Imunocromatografia , Tipo De Análise: Qualitativo De Drogas Lícitas E Ilícitas , Tipo:
Conjunto Completo , Características Adicionais: Metanfetamina, Anfetamina, Morfina, Thc , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.475,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



23/02/2022 17:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1016506&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado para: SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA DIAGNOSTICO LTDA , pelo melhor lance de R$
4.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2022
17:39:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA
DIAGNOSTICO LTDA, CNPJ/CPF: 34.182.886/0001-53, Melhor lance: R$ 4.550,0000


